広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

２０２４年５月２日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

石油化学製品（ベンゼン）の契約価格決定について

 当社（社長：山口 敦治）は、大手需要家との交渉の結果、ベンゼン５月契約価格（ＡＣＰ※）を下記の

とおり決定しましたので、お知らせいたします。

※Ａｓｉａｎ Ｃｏｎｔｒａｃｔ Ｐｒｉｃｅ：アジア契約市場における指標価格（運賃込み）

記

決 定 価 格： ２０２４年５月契約価格 １，０８５＄／ＭＴ （前月比 ＋１５＄／ＭＴ）

背景・理由： ４月のアジアベンゼン需給は、米国向けに一定量の輸出が継続する中、トルエン

不均化装置の低稼働、域内定修影響等により引き続きタイトに推移しました。

こうした中、５月ＡＣＰは前月比＋１５＄／ＭＴにて決着しました。

なお、国内価格換算想定値は、１７５．７円／ｋｇです。

以 上

ベンゼン契約価格の推移

 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月 １月 ２月 ３月

2020 年度 335 325 415 425 440 445 425 460 575 635 660 855

2021 年度 835 995 970 1,040 1,065 980 985 1,005 915 955 1,035 1,100

2022 年度 1,195 1,180 1,305 1,290 1,110 945 930 895 810 865 980 950

2023 年度 975 975 865 775 895 950 1,010 945 890 910 1,010 1,065

2024 年度 1,070 1,085

（単位：＄／ＭＴ）